
新年度にあたって…

新緑のさわやかな季節となってまいりました。

平素は格別のご支援を賜り、心からお礼申し上げます。
今年こそは花見を味わいたいと思っておりましたが、未だコロナ禍か

ら抜け出せず、３度目の緊急事態宣言が発出されてしまいました。
しかし、コロナのワクチン接種も４月末からようやく始まり、1日も

早くコロナの脅威から抜け出せることを願っております。

昨年度から、色々な行事も行えずいる状況で施設としても大変心苦し
く思っております。そのような状況下でも利用者の方々に少しでも季節
感を味わってもらえるよう様々な企画を計画しております。

今後も新型コロナウィルス等の感染予防に努め、皆様に安心して利用
していただける様、職員が一丸となってよりよいサービス提供に努めて
まいります。

皆さまには、何かとご不便をお掛けすることもございますが、何卒

ご理解を賜ります様よろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人 一陽会
特別養護老人ホーム えびすの郷

施設長 尾﨑 正

令和３年春号 第23号

広報

℡0794—82—0300

三木市大塚206－6 令和3年5月1日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正



えびすの郷のお雛様

当施設のご利用者ご家族様からご寄附頂いた7段飾り。
毎年桃の節句が近づくと1階に飾り付けて1か月間ほど

皆様にお披露目しています。
「京雛」なので京都式で飾っています。

京都御所の紫宸殿の御即位の式典に依頼し、
太陽が先に当たる側が上の位「左をもって尊し」という

古来の風習によります。
古いしきたりを重んじる京都ならではの

飾り方です。
日本の四季折々の文化を、

これからの世代にも引き継ぎたいものです。

えびすの郷の兜

これもご寄附頂いたものです。

現在ご披露中です。

技能実習生研修会開催

介護の専門級試験に向け、高度な介護技術が専門レベルまで到達し
ているかどうか再確認する為、服部病院の実習生と共に研修会を開催
しました。

皆さん真剣な表
情で聞き入って
います！



行事食＆おやつレクレーション色々

１月 おせち
料理

３月 ケーキバイキング

【居宅介護支援事業所えびすの郷より】

要介護認定申請の代行やケアプランの作成の窓口となり、サービス提供機関と連絡・調整をし

ます。ご家族等で要介護認定の申請等をお考えの方がいらっしゃる場合は、当施設のケアマネー

ジャーにご相談ください。

また、福祉用具や住宅改修などのご相談も承っておりますのでお気軽にご相談ください。

居宅介護支援事業所えびすの郷 担当者：森・阿部

TEL：0794(82)0107 時間：8：30～17：30(平日のみ)

みそ鍋

カレー鍋豆乳鍋

松花堂弁当

コロナ禍で行事が出来ない為、お食事で季節を感
じてもらえるよう工夫しています。



面会方法について

コロナワクチン接種始まる！

４月２７日、当施設にてコロナワクチン接種の１回目が無事終了致しました。

職員、ご利用者様においても初めての事で大変緊張しましたが、事前ミーティングやシュミレーションを

重ねたおかげで無事終了することが出来ました。１歩前進です。

感染予防強化の観点から、現在面会場所を玄関風除室に設けております。ガラス越しで

のご面会となりますが、タブレットを通じてお話をして頂けます。面会時間等の制約はござ
いますが、是非、ご活用下さい。なお、タブレットでのビデオ面会も引き続き実施しておりま
す。

❀面会方法
①施設へ面会の予約電話をお願い致します。
面会時間 平日 9：30～11：00 15：00～16：30

土・祝 10：00～11：00 15：00～16：00
予約は１日１回１５分まで、面会人数は３名様までとさせて頂きます。

②当日施設へお越しになられましたら、インターホンにてお名前と面会に来た旨をお伝え
下さい。面会手順が貼ってありますので、その通りに進んで頂き面会場所にてお待ち下さ
い。

③ご準備が出来ましたらタブレットへLINE電話をして頂き面会が始まります。


